
資料４ 

路線バス確保維持事業の報告について 
 
１．路線バス確保維持事業について 
◎事業の目的 

 既存路線バス事業者の撤退に伴い発生した交通空⽩地域を解消するため、市⺠⽣活
を支える移動手段である路線バスの確保及び維持を目的に、バスの運行を実施する。 

◎期間 令和２年１⽉４⽉〜令和６年１２⽉３１⽇ 
 
２．運行計画の変更及び道路運送法上の許可について 

令和４年８月２３日付け三郷市地域公共交通活性化協議会（地域公共交通会議を兼
ねる）において、運行計画の変更に関し、協議が調った。それに伴い、令和４年１２月
２７日付で道路運送法第４条許可を取得。（以前は一般貸切旅客自動車運送事業者（い
わゆる貸切バス）であり、一般乗合旅客自動車運送事業者（いわゆる路線バス）とは許
可が異なったが、路線バスの許可を取得した。） 

    
◎運行計画変更概要 
・平⽇の朝⼣に運⾏する便の新三郷駅⻄⼝への乗り⼊れ。 

（※ 以前は土休日のみ運行） 
・三愛会総合病院バス停の新設。 
・路線変更に伴う全体のダイヤ調整。 
・運行開始日：令和４年１１月１日 
  

３．運行計画変更後の利用実績 
新三郷駅への延伸を図るも、利用者減。既存利用者の利便性低下が要因と思われる。

今後、通勤・通学需要など、動向を見極めたい。 
 
 

平均値 

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

R2 R3 R4 R4.11 R4.12 R5.1

運行計画変更後の輸送人員
運行計画変更前← →運行計画変更後



五街区

北部図書館入口

（現：北公民館入口）

みさと団地

八街区
彦郷

小学校前

彦成二丁目南

天神ニ丁目

彦川戸公民館

彦川戸一丁目東

（新設）

彦成ニ丁目北

彦川戸一丁目南

天神一丁目

彦野一丁目

彦倉一丁目

彦成郵便局前

上口公園

番匠免一丁目南

彦沢一丁目南

彦沢一丁目北

番匠免一丁目北

彦野排水機場

彦江一丁目

花和田

児童公園 花和田

花和田南

花和田

揚水機場 西谷口

三郷中央総合病院前

（幸房西から名称変更）

三郷消防署南

（新設）

中央一丁目西

茂田井

JAさいかつ前

幸房

岩野木

埼玉観光株式会社

停留所位置図

東谷口

路線延長キロ（概算）

13.44km

凡例

申請路線

停留所
（グローバル交通既設）

停留所
（新設）

停留所
（他社と要調整）

⑦番
⑤番

u22942


ピ
ア
ラ
シ
テ
ィ

u22942


ピ
ア
ラ
シ
テ
ィ

u22942

廃止

u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942

新設バス停
三愛会総合病院

u22942


u22942

変更事項

・平日（朝夕のみ）新三郷駅西口
への乗り入れ開始。
※詳細は時刻表をご覧ください。

・バス停新設：三愛会総合病院

・バス停廃止：彦成二丁目南

・バス停移設：
（危険バス停の解消）
　幸房、西谷口、彦沢一丁目北、
　番匠免一丁目南、上口公園、
　彦倉一丁目において、交差点
　から数メートル程度移設。

・バス停名称変更
　変更前「ピアラシティみさと」
　変更後「ピアラシティ」

・（　）のバス停は平日停車しません。

u22942

R4.11.1～

u22942


u22942

R4.11.1～　　
埼玉観光㈱　路線図　


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942

北部図書館入口

u22942

（八街区）

u22942

（彦郷
小学校前）

u22942

彦成二丁目北

u22942

三郷消防署南

u22942

中央一丁目西

u22942

（みさと団地）

u22942

（五街区）

u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942


u22942




彦01
彦05

彦03

新
三
郷
駅
西
口

五
街
区

み
さ
と
団
地

北
部
図
書
館
入
口

八
街
区

彦
郷
小
学
校
前

彦
成
二
丁
目
北

三
愛
会
総
合
病
院

ピ
ア
ラ
シ
テ
ィ

天
神
二
丁
目

彦
川
戸
公
民
館

彦
川
戸
一
丁
目
東

彦
川
戸
一
丁
目
南

天
神
一
丁
目

彦
野
一
丁
目

彦
野
排
水
機
場

彦
倉
一
丁
目

彦
成
郵
便
局
前

上
口
公
園

番
匠
免
一
丁
目
北

番
匠
免
一
丁
目
南

彦
沢
一
丁
目
北

彦
沢
一
丁
目
南

彦
江
一
丁
目

花
和
田
児
童
公
園

花
和
田

花
和
田
南

花
和
田
揚
水
機
場

西
谷
口

東
谷
口

中
央
一
丁
目
西

三
郷
中
央
駅

三
郷
消
防
署
南

三
郷
中
央
総
合
病
院

岩
野
木

幸
房

J
A
さ
い
か
つ
前

茂
田
井

三
郷
駅
南
口

停
留
所
名

彦02

彦07

新
三
郷
駅
西
口

北
部
図
書
館
入
口

彦
成
二
丁
目
北

三
愛
会
総
合
病
院

ピ
ア
ラ
シ
テ
ィ

天
神
二
丁
目

彦
川
戸
公
民
館

彦
川
戸
一
丁
目
東

彦
川
戸
一
丁
目
南

天
神
一
丁
目

彦
野
一
丁
目

彦
野
排
水
機
場

彦
倉
一
丁
目

彦
成
郵
便
局
前

上
口
公
園

番
匠
免
一
丁
目
北

番
匠
免
一
丁
目
南

彦
沢
一
丁
目
北

彦
沢
一
丁
目
南

彦
江
一
丁
目

花
和
田
児
童
公
園

花
和
田

花
和
田
南

花
和
田
揚
水
機
場

西
谷
口

東
谷
口

中
央
一
丁
目
西

三
郷
中
央
駅

三
郷
消
防
署
南

三
郷
中
央
総
合
病
院

岩
野
木

三
郷
市
役
所

停
留
所
名

彦06

-

新
三
郷
駅
西
口

北
部
図
書
館
入
口

彦
成
二
丁
目
北

三
愛
会
総
合
病
院

彦
川
戸
公
民
館

彦
川
戸
一
丁
目
東

彦
川
戸
一
丁
目
南

天
神
一
丁
目

彦
野
一
丁
目

彦
野
排
水
機
場

彦
倉
一
丁
目

彦
成
郵
便
局
前

上
口
公
園

番
匠
免
一
丁
目
北

番
匠
免
一
丁
目
南

彦
沢
一
丁
目
北

彦
沢
一
丁
目
南

彦
江
一
丁
目

花
和
田
児
童
公
園

花
和
田

花
和
田
南

花
和
田
揚
水
機
場

西
谷
口

東
谷
口

中
央
一
丁
目
西

三
郷
中
央
駅

停
留
所
名

系統図　三郷市内

彦04

新

u22942


u22942


u22942


u22942

新設バス停

u22942

埼玉観光㈱　系統図　R4.11.1～

u22942


u22942


u22942

平日
　　　　　朝夕のみ乗り入れ

u22942


u22942


u22942


u22942


u22942




埼玉観光㈱　時刻表（平日）　往路（三郷市役所　⇒　新三郷駅西口） R4.11.1～
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０２ 彦０２ 彦０１ 彦０１ 彦０２ 彦０１ 彦０１ 彦０６ 彦０７ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６
三郷市役所 10:05 11:25 13:35 16:25
岩野木 10:08 11:28 13:38 16:28

三郷中央総合病院前 10:08 11:28 13:38 16:28
三郷消防署南 10:09 11:29 13:39 16:29
三郷中央駅 05:50 06:40 07:35 08:25 09:15 10:13 11:33 12:10 12:45 13:43 14:20 15:00 15:40 16:33 17:15 18:40 19:40 20:40 21:40
中央一丁目西 05:51 06:41 07:36 08:26 09:16 10:14 11:34 12:11 12:46 13:44 14:21 15:01 15:41 16:34 17:16 18:41 19:41 20:41 21:41
東谷口 05:53 06:43 07:38 08:28 09:18 10:16 11:36 12:13 12:48 13:46 14:23 15:03 15:43 16:36 17:18 18:43 19:43 20:43 21:43
西矢口 05:54 06:44 07:39 08:29 09:19 10:17 11:37 12:14 12:49 13:47 14:24 15:04 15:44 16:37 17:19 18:44 19:44 20:44 21:44

花和田揚水機場 05:56 06:46 07:41 08:31 09:21 10:19 11:39 12:16 12:51 13:49 14:26 15:06 15:46 16:39 17:21 18:46 19:46 20:46 21:46
花和田南 05:56 06:46 07:41 08:31 09:21 10:19 11:39 12:16 12:51 13:49 14:26 15:06 15:46 16:39 17:21 18:46 19:46 20:46 21:46
花和田 05:56 06:46 07:41 08:31 09:21 10:19 11:39 12:16 12:51 13:49 14:26 15:06 15:46 16:39 17:21 18:46 19:46 20:46 21:46

花和田児童公園 05:57 06:47 07:42 08:32 09:22 10:20 11:40 12:17 12:52 13:50 14:27 15:07 15:47 16:40 17:22 18:47 19:47 20:47 21:47
彦江一丁目 05:58 06:48 07:43 08:33 09:23 10:21 11:41 12:18 12:53 13:51 14:28 15:08 15:48 16:41 17:23 18:48 19:48 20:48 21:48
彦沢一丁目南 05:59 06:49 07:44 08:34 09:24 10:22 11:42 12:19 12:54 13:52 14:29 15:09 15:49 16:42 17:24 18:49 19:49 20:49 21:49
彦沢一丁目北 06:00 06:50 07:45 08:35 09:25 10:23 11:43 12:20 12:55 13:53 14:30 15:10 15:50 16:43 17:25 18:50 19:50 20:50 21:50
番匠免一丁目南 06:00 06:50 07:45 08:35 09:25 10:23 11:43 12:20 12:55 13:53 14:30 15:10 15:50 16:43 17:25 18:50 19:50 20:50 21:50
番匠免一丁目北 06:01 06:51 07:46 08:36 09:26 10:24 11:44 12:21 12:56 13:54 14:31 15:11 15:51 16:44 17:26 18:51 19:51 20:51 21:51
上口公園 06:02 06:52 07:47 08:37 09:27 10:25 11:45 12:22 12:57 13:55 14:32 15:12 15:52 16:45 17:27 18:52 19:52 20:52 21:52

彦成郵便局前 06:03 06:53 07:48 08:38 09:28 10:26 11:46 12:23 12:58 13:56 14:33 15:13 15:53 16:46 17:28 18:53 19:53 20:53 21:53
彦倉一丁目 06:04 06:54 07:49 08:39 09:29 10:27 11:47 12:24 12:59 13:57 14:34 15:14 15:54 16:47 17:29 18:54 19:54 20:54 21:54
彦野排水機場 06:04 06:54 07:49 08:39 09:29 10:27 11:47 12:24 12:59 13:57 14:34 15:14 15:54 16:47 17:29 18:54 19:54 20:54 21:54
彦野一丁目 06:05 06:55 07:50 08:40 09:30 10:28 11:48 12:25 13:00 13:58 14:35 15:15 15:55 16:48 17:30 18:55 19:55 20:55 21:55
天神一丁目 06:06 06:56 07:51 08:41 09:31 10:29 11:49 12:26 13:01 13:59 14:36 15:16 15:56 16:49 17:31 18:56 19:56 20:56 21:56

彦川戸一丁目南 06:07 06:57 07:52 08:42 09:32 10:30 11:50 12:27 13:02 14:00 14:37 15:17 15:57 16:50 17:32 18:57 19:57 20:57 21:57
彦川戸一丁目東 06:08 06:58 07:53 08:43 09:33 10:31 11:51 12:28 13:03 14:01 14:38 15:18 15:58 16:51 17:33 18:58 19:58 20:58 21:58
彦川戸公民館 06:08 06:58 07:53 08:43 09:33 10:31 11:51 12:28 13:03 14:01 14:38 15:18 15:58 16:51 17:33 18:58 19:58 20:58 21:58

天神二丁目（東） ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 10:33 11:53 12:30 13:05 14:03 14:40 15:20 ↓↓ 16:53 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
ピアラシティ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 10:35 11:55 12:32 13:07 14:05 14:42 15:22 ↓↓ 16:55 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

天神二丁目（西） ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:55 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
三愛会総合病院 06:10 07:00 07:55 08:45 09:35 16:00 16:58 17:35 19:00 20:00 21:00 22:00
彦成二丁目北 06:11 07:01 07:56 08:46 09:36 16:01 16:59 17:36 19:01 20:01 21:01 22:01
彦郷小学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
八街区 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

北部図書館入口 06:13 07:03 07:58 08:48 09:38 16:03 17:01 17:38 19:03 20:03 21:03 22:03
みさと団地 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
五街区 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

新三郷駅西口 06:16 07:06 08:01 08:51 09:41 16:06 17:04 17:41 19:06 20:06 21:06 22:06

新三郷駅への平日乗り入れ時間帯



埼玉観光㈱　時刻表（平日）　復路（新三郷駅西口　⇒　三郷市役所） R4.11.1～
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０７ 彦０７ 彦０１ 彦０１ 彦０２ 彦０１ 彦０１ 彦０１ 彦０２ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６ 彦０６
新三郷駅西口 05:50 06:40 07:30 08:20 09:10 10:20 16:35 18:00 18:40 19:40 20:40 21:45
五街区 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

みさと団地 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
北部図書館入口 05:52 06:42 07:32 08:22 09:12 10:22 16:37 18:02 18:42 19:42 20:42 21:47

八街区 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
彦郷小学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
彦成二丁目北 05:54 06:44 07:34 08:24 09:14 10:24 16:39 18:04 18:44 19:44 20:44 21:49
三愛会総合病院 05:55 06:45 07:35 08:25 09:15 10:25 16:40 18:05 18:45 19:45 20:45 21:50
天神二丁目（東） ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 09:18 10:28 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
ピアラシティ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 09:19 10:29 11:25 12:10 12:45 13:40 14:15 15:00 15:40 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

天神二丁目（西） ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 09:20 10:30 11:26 12:11 12:46 13:41 14:16 15:01 15:41 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
彦川戸公民館 05:57 06:47 07:37 08:27 09:22 10:32 11:28 12:13 12:48 13:43 14:18 15:03 15:43 16:42 18:07 18:47 19:47 20:47 21:52
彦川戸一丁目東 05:57 06:47 07:37 08:27 09:22 10:32 11:28 12:13 12:48 13:43 14:18 15:03 15:43 16:42 18:07 18:47 19:47 20:47 21:52
彦川戸一丁目南 05:58 06:48 07:38 08:28 09:23 10:33 11:29 12:14 12:49 13:44 14:19 15:04 15:44 16:43 18:08 18:48 19:48 20:48 21:53
天神一丁目 05:59 06:49 07:39 08:29 09:24 10:34 11:30 12:15 12:50 13:45 14:20 15:05 15:45 16:44 18:09 18:49 19:49 20:49 21:54
彦野一丁目 06:00 06:50 07:40 08:30 09:25 10:35 11:31 12:16 12:51 13:46 14:21 15:06 15:46 16:45 18:10 18:50 19:50 20:50 21:55
彦野排水機場 06:01 06:51 07:41 08:31 09:26 10:36 11:32 12:17 12:52 13:47 14:22 15:07 15:47 16:46 18:11 18:51 19:51 20:51 21:56
彦倉一丁目 06:01 06:51 07:41 08:31 09:26 10:36 11:32 12:17 12:52 13:47 14:22 15:07 15:47 16:46 18:11 18:51 19:51 20:51 21:56
彦成郵便局前 06:02 06:52 07:42 08:32 09:27 10:37 11:33 12:18 12:53 13:48 14:23 15:08 15:48 16:47 18:12 18:52 19:52 20:52 21:57
上口公園 06:03 06:53 07:43 08:33 09:28 10:38 11:34 12:19 12:54 13:49 14:24 15:09 15:49 16:48 18:13 18:53 19:53 20:53 21:58

番匠免一丁目北 06:03 06:53 07:43 08:33 09:28 10:38 11:34 12:19 12:54 13:49 14:24 15:09 15:49 16:48 18:13 18:53 19:53 20:53 21:58
番匠免一丁目南 06:04 06:54 07:44 08:34 09:29 10:39 11:35 12:20 12:55 13:50 14:25 15:10 15:50 16:49 18:14 18:54 19:54 20:54 21:59
彦沢一丁目北 06:04 06:54 07:44 08:34 09:29 10:39 11:35 12:20 12:55 13:50 14:25 15:10 15:50 16:49 18:14 18:54 19:54 20:54 21:59
彦沢一丁目南 06:05 06:55 07:45 08:35 09:30 10:40 11:36 12:21 12:56 13:51 14:26 15:11 15:51 16:50 18:15 18:55 19:55 20:55 22:00
彦江一丁目 06:06 06:56 07:46 08:36 09:31 10:41 11:37 12:22 12:57 13:52 14:27 15:12 15:52 16:51 18:16 18:56 19:56 20:56 22:01

花和田児童公園 06:07 06:57 07:47 08:37 09:32 10:42 11:38 12:23 12:58 13:53 14:28 15:13 15:53 16:52 18:17 18:57 19:57 20:57 22:02
花和田 06:07 06:57 07:47 08:37 09:32 10:42 11:38 12:23 12:58 13:53 14:28 15:13 15:53 16:52 18:17 18:57 19:57 20:57 22:02
花和田南 06:07 06:57 07:47 08:37 09:32 10:42 11:38 12:23 12:58 13:53 14:28 15:13 15:53 16:52 18:17 18:57 19:57 20:57 22:02

花和田揚水機場 06:08 06:58 07:48 08:38 09:33 10:43 11:39 12:24 12:59 13:54 14:29 15:14 15:54 16:53 18:18 18:58 19:58 20:58 22:03
西矢口 06:10 07:00 07:50 08:40 09:35 10:45 11:41 12:26 13:01 13:56 14:31 15:16 15:56 16:55 18:20 19:00 20:00 21:00 22:05
東谷口 06:11 07:01 07:51 08:41 09:36 10:46 11:42 12:27 13:02 13:57 14:32 15:17 15:57 16:56 18:21 19:01 20:01 21:01 22:06

中央一丁目西 06:13 07:03 07:53 08:43 09:38 10:48 11:44 12:29 13:04 13:59 14:34 15:19 15:59 16:58 18:23 19:03 20:03 21:03 22:08
三郷中央駅 06:16 07:06 07:56 08:46 09:41 10:51 11:47 12:32 13:07 14:02 14:37 15:22 16:02 17:01 18:26 19:06 20:06 21:06 22:11
三郷消防署南 09:43 10:53 13:09 16:04

三郷中央総合病院前 09:44 10:54 13:10 16:05
岩野木 09:44 10:54 13:10 16:05

三郷市役所 09:49 10:59 13:15 16:10

新三郷駅への平日乗り入れ時間帯


